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تسلیم شدن 1+5 در مقابل طرح ایران از شیرین ترین لحظات زندگی من بود
عراقچی گفت: تسلیم شدن 1+5 در مقابل پذیرش طرح ایران برای بازطراحی راکتور اراک یکی از شیرین ترین لحظات 
زندگی من و مذاکرات بود. سید عباس عراقچی صبح روز یکشــنبه در نشستی در جمع معاونان، اساتید و دانشجویان 
در دانشگاه شهید بهشتی گفت: در طول مذاکرات صحنه هایی را دیدم که به خود و دانشمندان کشورمان افتخار می 
کردیم و به خود می بالیدیم. امروز آب سنگین ما در بهترین آزمایشگاه های دنیا توسط آمریکایی ها تست شده و مشخص 

شده که از بالاترین خلوص برخوردار است و امروز امریکایی ها خواهان آب سنگین ما هستند.
وی ادامه داد: وقتی طرف مقابل در مذاکرات اصرار داشتند که راکتور اراک به خاطر تولید پلوتونیوم و خطر استفاده ازآن 

در سلاح هسته ای مورد ادعای انها، تعطیل شود و ما قبول نمی کردیم و در بن بست بودیم این متخصصان ایرانی بودند که طرحی را ارایه کردند برای 
بازطراحی قلب راکتور به شــکلی که سالانه به جای ده کیلو پلوتوتیوم کمتر از یک کیلو تولید کند. این در حالی بود که آن ها این طرح را نمی پذیرفتند و 
معتقد بودند شدنی نیست. من شاهد بودم که ماه ها جدال علمی بین متخصصان ایرانی و 1+5 به ویژه با آمریکایی ها در جریان بود. آمریکایی ها می 

گفتند این طرح عملیاتی نیست و ما می گفتیم هست. در نهایت ما پیروز شدیم و طرح ایران برای بازطراحی مورد پذیرش قرار گرفت.
عراقچی افزود: یکی از لحظات شــیرین زندگی من و نیز در مذاکرات لحظه ای بود که طرف مقابل در آن ســوی میز مذاکره تسلیم طرح ایران برای 
بازطراحی شد و قرار شد راکتور اراک باقی بماند و قلب آن بازطراحی شود. معاون ظریف گفت: الان در تنظیمات و اسناد امضا شده برای اراک مدرن 

سازی این راکتور میان چین و یک شرکت ایرانی است و 1+5 موظف است در تامین تجهیزات و تاییدات علمی و فنی و غیره کمک کند.

با تظاهرات نمی شود قرارداد تنظیم کرد
نماینده تهران در مجلس گفت: دهها تجمع سراسری هم در اعتراض به قراردادهای نفتی انجام شود،کم است.

احمد توکلی نماینده مردم تهران در مجلس شــورای اسلامی در نشســت علنی امروز )یکشنبه( پارلمان در تذکری 
آیین نامه ای با اســتناد به بند 11 ماده 24 آیین نامه داخلی مجلس و با اشاره به تجمع روز گذشته مقابل وزارت نفت، 
خطاب به لاریجانی گفت: انتظار می رفت شما درباره تجمعات صورت گرفته در مقابل وزارت نفت و نحوه برخورد با 
این افراد تذکری دهید، دانشجویان در اعتراض به قراردادهای جدیدنفتی مقابل وزارت نفت تجمع کردند، البته من 
قبــول دارم باید برای این تجمع مجوزی اخذ می کردند که متأســفانه این اقدام صورت نگرفت، ولی اهمیت قرارداد 

نفتی به حدی بالاســت که اگر ده ها تظاهرات سراسری برای آن انجام شود، باز هم کافی نیست. وی همچنین با اشاره به دستگیری 38 دانشجو 
مقابل وزارت نفت گفت: روز گذشــته 34 نفر از این دانشجویان آزاد شــدند اما هنوز تکلیف 4 نفر از آنها مشخص نیست، لذا از شما درخواست دارم 
به عنوان نماینده ملت ایران کمک کنید تا این افراد به زودی آزاد شــوند چرا که اهمیت این قراردادها در اقتصاد همچون برجام در سیاست است. 
ســپس رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به تجمع دانشجویان مقابل وزارت نفت در اعتراض به قراردادهای جدید نفتی گفت که با تظاهرات 
نمی شــود قرارداد تنظیم کرد. علی لاریجانی رئیس مجلس در پاســخ به این تذکر گفت: تا جایی که اطلاع دارم تعدادی از این افراد تا دیشــب آزاد 
شــدند. البته تجمع هم باید بر اساس قانون صورت گیرد. فرض کنیم در مورد قراردادها نظری دارید که بعضی از بندها اشکال دارد حل این مسأله 

راه دارد، با تظاهرات نمی شود قرارداد تنظیم کرد.

 امیدوارم که انتخابات 
پیش رو مبارک باشد

یادگار امام )ره( با اشــاره به برگــزاری انتخابات های 
مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان رهبری، 
اظهار کرد: امیدوارم که انتخابات پیش رو انتخابات 
مبارکی باشــد و بتواند یک بار دیگــر حضور عمومی 

مردم را باعث شود.
حجت الاسلام والمسلمین سید حسن خمینی تولیت 
آســتان حرم امام خمینی )ره( صبح امروز در مراسم 
تجدید میثاق رئیس جمهــور و  اعضای هیأت دولت 
با آرمان های بنیان گذار جمهوری اســلامی ایران، 
اظهار کــرد: از اینکه این روزها با شــادی پایان یک 
سختی همراه هستیم بسیار خرسندیم و آن را به فال 
نیک می گیریم که امســال دولت توانســت با عزم ، 
همت ، کوشش و تلاش بسیار مقدمات سختی های 

پیش روی مردم را بردارد.
وی بــا بیــان اینکــه 22 بهمــن دو قهرمــان دارد، 
خاطرنشان کرد: امام خمینی )ره( و مردم قهرمانان 

22 بهمن هستند.
حسن خمینی با اشــاره به بیانات امام خمینی )ره(، 
اظهــار کــرد: روزی از امــام )ره( پرســیدند که رمز 
محبوبیت شــما در میان مردم چیست که ایشان در 
پاســخ فرمودند که مــردم من را خدمت گــزار خود و 
صادق یافتند. مردم هر کجا که صداقت و درستی را 
ببینند اقبال می کنند و هر جا که اقبال کردند طوفان 
عمومــی جامعه توان ریشــه کن کردن هر ســدی را 

خواهد یافت.
تولیت آســتان حرم امام خمینی )ره( گفت: به لطف 
خدا عــزم ملی و همت دوســتان در مجموعه دولت 
باعث شد که تحریم های ظالمانه و مشکلات سختی 

که پیش روی جامعه وجود داشت برداشته شود.
یــادگار امــام )ره( با تأکید بــر لزوم توجه به مســائل 
سیاســی و اقتصادی، گفت: امــروز در نیمه دوم راه 
دولت هســتیم و چشــم ها به عزم دولت است که باز 
هــم به اتکاء به اراده و وحدت ملی مشــکلات را هم 
در عرصه های اقتصادی و هم در عرصه سیاســی از 

پیش پای کشور بردارد.
وی افزود: به لطف خدا رئیس جمهور ما را به عنوان 
یکی از فرزندان امام )ره( و سربازان این مسیر می داند 
و ان شــاءالله نیز ایشان به کارهایی که در پیش دارند 

امیدوار هستند.
حســن خمینــی در پایــان بــا اشــاره به برگــزاری 
انتخابات هــای مجلس خبــرگان رهبری و مجلس 
شورای اسلامی در اسفندماه سال جاری، تأکید کرد: 
امیدوارم که انتخابات پیش رو انتخابات مبارکی باشد 
و یک بــار دیگر بتواند حضور عمومــی مردم را باعث 
شود و با اتکاء به آن بتوانیم روزهای خوبی را در جامعه 

داشته باشیم.

در اندیشه امام دین سالاری کنار مردم سالاری بود
انتظار این است که از طرف شورای نگهبان امید بیشتری به مردم بازگردد

حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی رئیس جمهور کشورمان صبح امروز 
پس از تجدید میثاق با آرمان های بنیان گذار جمهوری اســلامی ایران در حرم 
مطهر امام خمینی )ره( طی سخنانی به توضیح شعار انقلاب یعنی »استقلال، 
آزادی، جمهوری اسلامی« پرداخت. وی تصریح کرد که در اندیشه امام و انقلاب 
اســتقلال نه به معنی انزوا، بلکه نفی استیلاست و آزادی نیز آزادی در انتخاب 

و تصمیم و بیان است. 
روحانــی همچنین با بیان اینکه امام بر دین ســالاری همراه با مردم ســالاری 
تاکید داشــته به اهمیت صندوق های آراء اشــاره کرد و گفت: این روزها انتظار 
این اســت که از طرف شورای نگهبان امید بیشتری به جامعه ما بازگردد و مردم 
با فضایی بازتر و توان انتخاب بیشــتر و روابط گســترده تری در انتخابات هفتم 

اسفند مواجه باشند. 

استقلال، نه انزوا بلکه نفی استیلاست
روحانی در سخنان خود با اشاره به فرا رسیدن دهه فجر، با بیان اینکه دوازدهم 
و بیست و دوم بهمن ماه و دهه فجر مقطعی از تاریخ سرزمین است که می تواند 
بیانگر هویت ملت و تاریخ باشد، گفت: همواره در میان همه مقطع ها، مقاطعی 
از تاریخ و روزهای مهم و شخصیت هایی استثنایی وجود دارد که هویت آن ملت 
را ساخته اســت. برای ما دهه فجر، 12 بهمن ماه و 22 بهمن اینچنین است و 
شخصیت امام خمینی )ره( نیز که امام بزرگوار ما، رهبر و بنیان گذار جمهوری 

اسلامی ایران بودند شخصیت استثنایی تاریخ سرزمین ما است.
روحانی بــا تأکید بر اینکــه راه امام )ره( و اصــول او همواره برای ما راه گشــا و 
راهنما بوده، خاطرنشان کرد: شجاعت امام )ره(، ایستادگی در برابر استبداد و 
قدرت های بزرگ و همچنین استعمار و شهامت و شجاعت ایشان در بازنگری 
و تغییر و شرایط و شجاعت امام خمینی )ره( در جنگ، مقاومت و صلح و اجرای 

شرایط جدید پس از جنگ در کشور همه برای ما درس آموز بوده است.
رئیس جمهور با بیان اینکه البته امروز نیز رهبری شــجاع و مدبر همان مســیر 
و همــان راه را ادامه می دهند، افزود: دیدیم کــه فتوای مقام معظم رهبری در 
حق الناس بودن رای مردم و همچنین فتوای سیاسی ایشان در نرمش قهرمانانه 

تا چه میزان راهگشا و تأثیرگذار در شرایط کشور بود.
رئیس جمهور با تأکید بر اینکه اســاس راه امام خمینی )ره( بازگشــت عزت به 
کشور بود، گفت: انقلاب امام )ره( و انقلاب اسلامی همان آزادی، استقلال و 
جمهوری اسلامی است؛ آزادی نه به معنای هرج و مرج بلکه به معنای آزادی 
در بیان و آزادی در تصمیم  و همچنین آزادی در انتخاب و آزادی در اداره کشور 

و پیشرفت کشــور. رئیس جمهور ادامه داد: منظور از استقلال نیز نه به معنای 
انزوا بلکه به معنای نفی اســتیلای دیگران که ما نه بیگانه پرســتیم و نه بیگانه 
ستیزیم است. ما نه انزوا می پذیریم و نه هضم در جامعه غرب را قبول می کنیم.

در اندیشه امام دین سالاری کنار مردم سالاری بود
روحانــی با بیان اینکه امام )ره( از روز اول بــه خوبی برای ما تبیین کرد که بقای 
نظام در صورتی امکان پذیر است که مردم پشتیبان این نظام باشند و اداره کشور 
با آرای مردم باشد، گفت: امام خمینی )ره( از روز نخست به ما یاد داد که دین و 

دین سالاری در کنار مردم سالاری است و خواهد بود.
رئیس جمهوری با اشاره به بیانات امام خمینی )ره( مبنی بر اینکه باید پایگاه ملی 
داشته باشیم و کاری کنیم که دل مردم را به دست آوریم، اظهار کرد: امام )ره( 
با بیانی روشــن و صریح به ما فرمودند که جمهوری اسلامی با رأی مردم بوده و 
رئیس جمهور و مجلس نیز با رأی مردم خواهند بود و همه امور به دســت مردم 
است. این جمله امام )ره( برای ما روشن می سازد که باید این نظام در چارچوب 

احکام و مقررات اسلامی و رأی و نظر مردم باشد.
رئیس جمهور با بیان اینکه شعار مردم در انقلاب »استقلال، آزادی، حکومت 
اســلامی« بود، اظهار کرد: امــام )ره( این حکومت را در ایــام پیش از پیروزی 
انقلاب که در پاریس حضور داشتند به حمهوری اسلامی تفسیر کردند و فرمودند 
که حکومت ما جمهوری اســلامی است. از آن روز بود که شعار مردم نیز تبدیل 

شد به »استقلال، آزادی، جمهوری اسلامی«.

شورای نگهبان امید بیشتری را به مردم بازگرداند
رئیس جمهور کشورمان در بخش دیگری از صحبت های خود با اشاره به تقارن 
دهه فجر امســال با پایان تحریم ها و همچنین فرا رســیدن انتخابات مجلس 
خبرگان رهبری و مجلس شــورای اســلامی،  اظهار کرد: امسال خوشبختانه 
ایام پیروزی انقلاب و دهه فجر از سمتی با پیروزی مردم با منطق و استدلال در 
برابر 6 قدرت جهانی و پایان یافتن تحریم ها و از بین رفتن زنجیره های فشــار و 
تحریم های نابجا به کشــور و همراه و همزمان با احترام بیشتر جهانیان نسبت 
به ایران مقارن شده و از سمت دیگر نیز تا اوایل اسفندماه که دو انتخابات بسیار 

مهمی پیش رو داریم مقارن شده است.
روحانی با تأکید بر اینکه حضور مردم در انتخابات بسیار کارساز خواهد بود،  اظهار 
کرد: هیچ چیز نباید امید را از ما بگیرد و در هیچ شرایطی نباید به صندوق های 
آراء پشــت کنیم. رئیس جمهور کشــورمان با اشــاره به حضور پرشور مردم در 

انتخابات سال 92 در پای صندوق های رأی، اظهار کرد: اگر حضور مردم پای 
صندوق  خرداد 92 نبود امروز پیروزی در مذاکرات هســته ای و پایان تحریم ها 
تحقق پیدا نمی کــرد؛ همان راه باید ادامه یابد و مردم در هر شــرایطی باید پای 
صندوق های رأی بیایند و بهترین ها را برای دو مجلس خبرگان رهبری و شورای 
اسلامی انتخاب کنند. روحانی با اشاره به ایام رسیدگی به اعتراضات متقاضیان 
کاندیداتوری دو مجلس شــورای اســلامی و خبرگان رهبری توســط شورای 
نگهبان، تأکید کرد: این روزها انتظار این است که از طرف شورای نگهبان امید 
بیشتری به مردم بازگردد و مردم با فضای بازتر و توان انتخاب بیشتری و رقابت 

گسترده تری در انتخابات 7 اسفند مواجه باشند.

احترام به امام، احترام به بیت امام است
رئیس جمهور در بخش دیگری از صحبت های خود با اشــاره به ایام ســالگرد 
پیروزی انقلاب اســلامی، گفت: این ایام مبارک را به ملــت بزرگ ایران، رهبر 
معظم انقلاب و بیت مکرم امام )ره( کــه در نهضت، انقلاب و پیروزی انقلاب 
اسلامی و همچنین در استقرار این نظام زحمات بسیاری را بر دوش کشیدند و 

مسئولیت های بسیار سنگینی را بر عهده داشتند، تبریک می گویم.
روحانی با بیان اینکه احترام به امام )ره(، احترام به راه امام )ره(، اصول ایشان و 
بیت ایشان است، اظهار کرد: این ایام مبارک را به بیت مکرم امام خمینی )ره( 
به ویژه یادگار عزیز ایشــان عالم، دانشمند و فرهیخته حضرت حجت الاسلام 

والمسلمین سیدحسن خمینی تبریک عرض می کنم.
رئیس جمهور کشــورمان اظهار کرد: در کنار حرم امــام خمینی )ره( بار دیگر 
پیمان می بندیم که راه امام )ره( را ادامه خواهیم داد و مسیر حق ایشان را از یاد 
نخواهیم برد. روحانی با تأکید بر اینکه از سخنان امام خمینی )ره( نباید به عنوان 
ابزار جناحی و گروهی استفاده کرد، گفت: همه باید تابع مجموعه خط اصول و 
راه امام خمینی )ره( باشیم و نه با زبان بلکه با عمل خود در این راه حرکت کنیم.
رئیس جمهور کشــورمان در ادامه با دعوت از مردم برای حضور در راهپیمایی 
22 بهمن تأکید کرد: از مردم درخواست می کنم که همچون سال های قبل و 

بیش از سال های قبل در راهپیمایی 22 بهمن شرکت کنند.
وی اظهار کرد: 22 بهمن روز آزادی ملت بزرگ و روز استقلال و روز امام )ره( و 
پایان ظلمت ها و تاریکی ها و روز نور است. ان شاءالله در این روز در سراسر کشور 
مرد و زن و پیر و جوان در راهپیمایی بزرگ شــرکت خواهیــم کرد و به جهانیان 
خواهیم گفت که ما همچنان پیرو راه و خط امام )ره( هســتیم و در این راه باقی 

خواهیم ماند.

دیدبان مجلسخاطره روز

شورای نگهبان با نمایندگان رد صلاحیت شده مجلس مصاحبه کرد
یــک نماینده مجلــس درباره رســیدگی فقهای شــورای نگهبان بــه موضــوع رد صلاحیت برخــی نماینــدگان توضیحاتی ارائه داد.ســید هــادی حســینی نماینده مردم قائمشــهر 
 گفــت: هفته گذشــته شــورای نگهبان از تعــدادی از نماینــدگان رد صلاحیت شــده برای اســتماع توضیحــات و انجــام مصاحبه دعوت بــه عمل آورد تــا توضیحــات نمایندگان را 

استماع کند. 
وی افزود: از آنجا که ممکن است گزارشاتی علیه نمایندگان به شورای نگهبان ارائه شده باشد این گزارشات دارای ابهامات برای این نهاد است بنابراین شورای نگهبان برای مصاحبه و ارائه 

توضیحات و مدارک و مستندات دعوت به عمل آورد تا ابهامات برطرف شود. 
در همین راستا بنده سه شنبه هفته گذشته به شورای نگهبان رفتم. عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس در ادامه با اشاره به  نتایج انجام  مصاحبات مذکور گفت: بعد از انجام مصاحبات 

به مرور به برخی از دوستان و به صورت شفاهی گفتند که مشکلی ندارند و تایید شده اند که البته ملاک، نامه کتبی است که شورای نگهبان به  وزارت کشور ارسال می کند.

سیاسی


